
令和 3年 3月 28日 

社会福祉法人花和会 

ご利用者様・ご家族様 

関係各位 

 

社会福祉法人花和会 

理事長 長谷川 義次 

 

 

新型コロナウィルス感染症罹患者の発生状況について（終報） 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

前報以降、新たな新型コロナウィルス感染症の発生はなく、濃厚接触者とし

て体調観察が行われていたご利用者様、職員につきましても保健所より指定さ

れた経過観察期間が満了したことから、令和 3年 3月 28日をもって新型コロ

ナウィルス感染症について、「終息」とさせていただくことといたしました。 

 終息のご報告とはいえ、罹患されましたご利用者様の中には依然入院されて

いる方がおります。入院中の皆様におかれましては、一日も早い回復を心より

願っております。 

 この度の新型コロナウィルス感染症の発生に伴い、施設入所者様とそのご家

族をはじめ、デイサービス、ショートステイ利用者様におかれましても多大な

るご不便、ご迷惑をおかけすることとなり心よりお詫び申し上げます。 

 感染が発生して以降、千葉市保健所、千葉市の担当課の皆様には昼夜を問わ

ず、ご指導いただきましたこと、また、ご利用者様、近隣施設、ご関係者の皆

様には励ましの言葉や感染予防物資の差し入れ等、数多くのご支援を頂戴いた

しましたこと、心より感謝申し上げます。 

 この度の貴重な経験を無駄にしないよう、今後の感染予防対策に活かしご利

用者様が安心して生活を送ることができるよう施設運営に取り組んでまいりま

す。今後とも変わらぬご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


